fidem suam et ecclesiam dilatando
ita qd fratres sui. i. iudei qui primo
eum venderat finalit ad ipsum
venient. se ad eum conuertendo q
hoc quando fame. i. paupertate et io
pia laborauerunt. p munduz vagā
do. ps. Famem patietur vt canes
a crabitur ciuitate. ipsi conuertē
tur ad manducandum. **CC**
Vel allegari potest exemplarit
quo puidencia dei habet diuersos
modos occultos sua opa faciet i.
et quo non est possibile qd possint
per homine imutari. qui pmo sepe
fit per easdem vias quibus homo
dei ordinatione impediē mitit. ad
plenum effectū ipsius peruenitur
Isti em visione sopni sui ne ado
raret eum impeditē volentes ipz
exterius viderunt. vbi tādē post
labores et carceres dñs egypti fac
tus est. i. x q ipm vbi nō spera
bāt adorauerūt. Dominus em suos
electos multis tribulatioibz et mi
seris quandoqz affligi pmitit. qd
qd et quibus finis cōsequi debet
ipse sentit. ex xclus em dñs et hu
milia respiciat et alta a longe cog
noscat. vnde etiā ipse ioseph dicit
fratribus. **Ge. xlv.** Nolite timē i
quit. nūquid possumus resistere
dei volūtatī. vos cogitastis de me
malum. et dominus vertit illud i
bonū vt exaltaret me. **CC** Du
odecim fuerūt filij iacob. xij. fon
tes i helym. duodecim lapides pre
ciosi in veste aaron. xij. lapides i
secti in altari. xij. panes ppōis.
xij. lapides de iordane sūpī et in
signū positi. xij. boues sub mari e
neo constituti. xij. stelle in corona
mulieris. xij. porte. xij. āgeli qui

erant in portis. apō. xxi. xij. fūda
menta noue ciuitatis. xij. hōē di
ei. xij. menses anni. xij. fructus
ligni. xij. signa celi. Neuera per
istū numerū duodecimū possunt
intelligi. xij. apō. toli vel etiā amqz
qz fide es. xij. articulos credentes
et duodecim apostolos imitātes
quia pro certo isti sūt duodecī pa
trarche qz alios spiritaliter ge
nerauerūt. Sūt duodecim fontes
qz alios grā et doctrina irrigaue
rūt. Sūt. xij. preciosi lapides qui
vestem sacerdotis. i. ecclesiā casti
ornauerunt. Sūt duodecī insecti i
altari ecclesie lapides. qz ipm alta
re. i. fidē ecclē sustinuerūt. Sūt du
odecim panes qui pabulo sacre
scripture corda infirmorum cōfir
mauerunt. Sunt duodecī lapides
de iordane sumpti et in signū po
siti. quia a deo sunt a fluxu huius
mūdi electi et testes casti fideles
constituti spectaculumqz angelis
et hominibus facti. Sunt duodecī
boues sub mari eneo cōstituti qz
aratum crucis primi traxerunt
iugumqz casti portauerunt. qz fū
damentum ecclesie stabilierunt.
Sunt duodecim stelle que mundū
illuminauerunt. et in corona mu
lieris id est ecclesie reluxerunt.
Sunt duodecim porte in quibus
solebat iudiciū exerceri qui isti
sunt iudices et clauigen portarū
celi. quorum iudiciū est diiudicare
an digni sint introeuntes. Sunt
duodecim angeli in turribus ecclē
vigilantes et bona pacis euange
lizantes. Sunt duodecim fundamē
ta noue ciuitatis ecclesie. super qz
quali lapides viu omnes super

edificatur fideles. Sunt duodecim
hore diei id est cristi que diem g
tie distinxerunt. Sunt duodecim
menses qui solem cristu per gra
tiam continuerunt. Sunt duodecim
fructus qui sana doctrina alios
nutrunt. Sunt duodecim signa
que gloriam bonis penam repro
bis significauerunt. Isti ergo potu
erunt dicere illud. Genesis qua
dragesimo primo. Fratres sumus
filij vici omnis.

¶ Cap. m. vice simiū quartū. ¶ A

Quoniam thamar in habitu
meretrice sedet in bi
uio. accidit quod patriar
cha iudas transiens cum
ea concubuit: qui scilicet pro arra
tione. anulum. armillam. et ba
culum proprium sibi dedit. qui
scilicet duplicem prolem id est zara
et phares in ea genuit. et cum pro
pter adulterium duceretur ad ig
nem ostendendo predicta pignora
que sibi iudas dederat liberata fu
it. de viro inquit cuius hec sunt
concepi et cetera vice plenus hyl
toriam. Gene. xxxviii. ¶ Mor
¶ Judas iste signat cristu qui
leo de tribu iuda dicitur. Ista ve
ro mulier signat animam que cum
habitu meretrice id est cum mul
tiplici peccato et cum male conuer
sationis contagio in biuio mundi
sedet. qui mundus recte biuium
dicitur. quia ibi homo facile deui
at. Sed quid pro certo plerumque
contingit quod verus noster iudas

id est saluator noster dominus ihesus
cristus istam per misericordiam re
spicit et inuenit. et secum per gra
tiam cohabitavit et concubuit. an
nulusque fidei. baculus spei seu meo
rie crucis cristi. et armillam cari
tatis pro arratione dedit. dupli
ci quod scilicet bona affectione
interius. et bona operatione exteri
us eam impregnat. et ubi demones
istam ad ignem culpe et pene in
tuntur trahere misericorditer istam
saluat. quia pro certo nunquam ani
ma igne male concupiscentie in p
senti comburitur. vel etiam igne
iehemme nunquam post mortem damp
natur. omnem tamen predictam arra
tione scilicet armillam baculum
et anulum ostendere meretur
ita quod tunc poterit dicere illud.
Genesis trigesimo secundo. In ba
culo isto transiui iordanem et nunc
cum duabus turrimus regrediar.
¶ In baculo enim crucis vel spei ior
danis id est fluxus mortalitatis no
stre potest tunc transiri. et duplex
partus duplexque turris bonorum
operum scilicet interiorum et ex
teriorum poterit partiri.
¶ B ¶ Vel dic quod talis mulier est
falsus consiliarius vel procreta.
qui ne cognoscatur pallio falsarum
palliationum et fraudum se velat
ut sic concubitus iude id est fami
liaritatem dominorum habeat et
ab eis diuitibus impregnatur. et
baculo pastorali annuloque episco
pali. armillaque dignitatis ditatur.
¶ C ¶ Vel dic quod hodie dato
quod aliqua persona comburi merui
erit si tamen arratione ostenderit
saluatur id est si bona munera

loquitur. **Amos. iij.** dicens **Audi**
te verbum hoc vacce pigues que
estis in monte samarie que calump
nias facitis egemis et confringitis
pauperes. **Que** dicitis dominis ve
stris afferte et bitemus. quia ecce
dies veniunt sup vos et leuabunt
vos i contis et reliquias vestras
in ollis feruentibus. **¶ C. VI.** die
q iste vacce pme signat aliquos
hones pigues diuites a sibi suffi
cientes. sicut fut quida q in tpa
huius mudi tenuerunt de suis reddi
tibus bonos status. septem vero
macte sequentes signat eorum fili
os et successores. qui scz quadoq
ita fut pauperes macti et ifortu
nati q piguedine pdecessorum suo
rum et bo que adquisierunt consumunt
deuorat atq vedunt. a tamen nullam
facietate a sufficiencia inde recipiunt
aut acqunt. **Et** sic fit q squalor
et vredo macies et ifortuium ipsorum
vacuitas q stipularum. i. pauperies
a tenuitas bonorum suorum alicum ple
ritudine de uorat. et qequit boi
pdecessores cum lauerant. ma
lorum successorum ifortunitas de
uastat. **Joh. iij.** **Alij** laborauerunt
et vos in labores eorum introistis
¶ C. VI. die q iste vacce macte fut
auari baliui et officiales vel prin
cipes raptores et voratores. q scz
fut tate tenuitatis et tatarum ex
pensarum et ifacabilitatis q nichil
penitus suffiat eis quimo dato
q omnes vacce pigues pate pos
sident. i. oes diuites hones sibi
subiectos. quos solent rapinis a
extaionibus de uo rate consu ne
et vastat. nullum tamen saturitatis
vel sufficiencie vestigiū in eis appa

est immo paupertate et misera
a semper squalent. **Vnde. p. ri.**
Alij diuidunt ppria et ditios fut
Alij rapiunt no sua et semp i ege
stato sunt.

Capitulum vice simum septimum. A

Quoniam fratres ioseph ad
ipsum in egiptu ubi
dominabatur venisset
ipse fratres suos agno
scens non est agnitus ab eis. frat
ergo eis conuuium. et quia scie
bat q erat primogeniti frat eos
ad mensas priores scdm q erant
antiores. et dato q ibi esset ben
yamin adolescentulus. ab eo pre
cipue predilectus. eo q erat frat
ipsius vterinus. ipse tamen suis
antiquioribus fratribus non ppo
fuit immo quia erat iunior locuz
vltimu sibi dedit. **ge. xliij. Mor.**
Joseph est castus. Genes. xliij.
Filius accrescens ioseph. fratres
sui sunt ones castiam. **No. viij.**
Primogenitus i multis fratribus.
vterini et magis dilecti sunt reli
giosi et elenca q sibi specialit sunt
coniuncti. **Dico** ergo q nō ioseph
xpc quis hodie sit a fratribus. i. a hie
libus abstrahit et ignot ipos tū
iuicē diligit et cognoscit. **Et** q sic
eorum etas. i. eorum pfectio optime iu
dicat et discernit. etas em vturq
et pfectioez signat i q qto qis ē. p
uictioz tato honore padisi ē digni
or. **Sap. iij.** **Cam** aut fut sels hōi
nis et etas senectutis vita imacu
lata. qū ergo isti frēs xpi fideles i
conuuiio ioseph. i. i paradiso fut loca
di optime considerat xpc etatem
c iij

id est merita singulorum ipsos quod se-
cundum primogenita sua. i. secundum vir-
tutes quas habent solet ordinare
.i. primos et ultimos collocare. Et
hoc sine quacumque acceptioe perso-
narum. quod pro certo fratres veterum. i.
viri ecclesiastica hic alijs preferatur
quoniam in moribus sunt ce-
teris imitatio. vltimo illis ponuntur
ibi enim non est acceptio seu
distinctio iudei et greci. quoniam
sepe fit quod primi sunt nouissimi et
nouissimi primi. **V**el dic quod
ioseph est prelatus qui reuera hu-
me debet cognoscere etate. i. meri-
ta subditorum. et dato quod ipsi eu-
m non cognouerint. i. non visitaue-
runt. nec munera obtulerint. nec
adulando applauserint. ipse tamen
debet eos cognoscere et sufficienter
as cogitare. ergo quoniam ipse facit co-
muniu. i. puisionem aliquam ip-
se debet in mensa beneficiorum ecclesi-
e ipsos collocare potestates que in etate. i.
virtutibus sunt maiores. Quia vere
dato quod ibi sit beniamin. i. quod ibi ha-
beat aliquos fratres veteres id est
aliquos consanguineos nepotulos
vel amicos si tamen sint iuniores. i.
moribus imperfectiores. nunquam debet
eos locis et preuentis proponere. Sed pro-
missis melioribus ipsis vltimum locum
dare. **Ps.** Ibi beniamin adulescens
tutus ac. **Vn** hester. i. bibeat om-
nes aureis poculis. et vnusquisque
sedes sua bibeat etate.

Dato quod ioseph fratres suos
rate et ordinate sedes etates
suas collocasset ad mensam. et sic
beniamin predilectus et veterimus.
eo quod esset iunior vltimus locatur ni-
hil tamen propter hoc deprimus

potestatem aliorum quare sibi ioseph de-
dit potestatem aliorum fratrum in quibus
potestatem precessit vel excelluit.
Moz Sic vere cum fratre ioseph. i.
fideles ecclesie in locis honorum et dig-
nitatum diuersimode sunt locati sepe
fit quod illi qui sunt veteres. i. christo magis
pro caritate coniuncti. et ab eo potestatem
sime predilecti in mensa honorum ec-
clesie sunt vltimi constituti. Quia
vere plures accidit quod illos quos
christus verus ioseph plus diligit. et
quos sibi caritas seu sanctitas ma-
gis iungit vltimos in ecclesie vel mun-
di dignitatibus potestatem dicens illis. **Lu-**
ca. xiiij. Recumbite in nouissimo lo-
co. **Ex** hoc tamen nichil deprenderet ista.
quia pro certo post mortem quam christus di-
stinet ab eis glorie paradisi isti a-
lijs preferuntur et potestatem glorie quam
habebunt aliorum glorie preferunt. quia
reuera christus illos qui modo sunt vltimi de-
prestiti et pauperes. huius qui modo sunt
alij et diuites preferunt. ita quod gloria
sibi datur tanta que aliorum prima pre-
cedet. **Math. xx.** Erunt nouissimi
primi et primi nouissimi. **V**el dic
quod talis ioseph esse videtur
defectuosus prelatus. qui reuera
loquens esse solet suis fratribus. ve-
teribus id est filiis et nepotibus com-
patriotis et familiaribus. dato quod
alij antiquiores et meliores noscuntur
esse. ut dicitur primo. **thi.** Quod
nemo vnquam carnem suam odi-
o habuit. sed nutrit et fouet
eam.

Quius ioseph inuentus fu-
it in sacco beniamin iunioris
fratris. ad denotandum quod
phus diuine gratie vel sapientie
in sacco id est in corde humilium

inuenitur. quia quanto quis est
per humilitatem minor et per pu
ritatem iunior tanto calice sapien
tie plus potatur. Exemplum de
beato iohanne qui erat inter apo
stolus iunior et tamen intellectu
fuit alior. ps. Benjamin adoles
centulus in mentis excessu. sic di
citur. *genesis. xlvij.* // **F**

Ioseph emit populū egypti in
seruitutē regis dādo eis fru
mētū regis. Sic vere pōicator q̄ ē
dispensator frumenti id est scrip
ture et sciētie regis cristi populū
fidelez in ipsius regis cristi seruitu
tem acquirat. dum frumentū frui
um id est doctrinam vel etiam eu
cristiam ei pandit. ps. Exadipe
frumenti saturauit eos. // **G**
Vel dic q̄ populus pharaonis id
est dyaboli seruus efficitur dum
frumento eius id est bonis tempo
ralib⁹ satiatur. *Vnde puerb. ij.*
**Qui accipit mutuū seruus ē fene
ratoris.**

Capitulū vice simū octauū // **A**

Iacob in breui moritū
tus voluit benedicere
duob⁹ filijs ioseph scz
effraym a manasse. *vn*
de dūz eēt in lecto cecutiēs addux
it eos ioseph benedicēdos ad lec
tum. Cum ergo primogenitūz po
fuisse ad dexteraz et sedogentū
ad sinistra. pat man⁹ suppositu
tus cancellauit et dexteram sedo
genito qui erat sinister ante posuit
sinistram vero super primogenitū
assignauit. a sic cancellando et mu
tando manus dexter factus ē sim

ster. sinister vero dexter fact⁹ est
et bñdictionē primogenitū reporta
uit. *ge. xlvij.* // **M**or. Heue. a iste
iacob patriarcha p̄t michi siq̄te deū
Ioseph vero siḡt mūdū vl̄ quēcū
q̄ q̄ alios habet p̄mouē p̄cipem
vl̄ platū. p̄ dexterā itelligit p̄spe
ritas p̄ sinistra; vero aduersitas
ergo istud ostat q̄ ioseph. i. mūd⁹
aliquos ponit ad dextra aliquos
constituit ad sinistra. q̄ scz diui
tes ponit ad dextram p̄sp̄eritatis
pauperes vero in sinistra aduersi
tatis. sed reuera iacob cūstus in
die iudicij quando benedictionēz
dabit legislator et ibit de virtute
in virtutem videbiturq̄ deus de
oz in syon tunc manus sue mu
ficenne cancellabit et etiā eas per
mutabit. Sicq̄ fiet q̄ dexteram p̄
sp̄eritatis illis dabit qui nūc sūt in
aduersitatis sinistra. Sinistra ve
ro aduersitatis hys dabit q̄ nūc
sūt in p̄sp̄eritatis dextra. a sic fiet
q̄ dextra fiet sinistra et eōuerso. a
q̄ p̄mi erūt nouissimi a nouissimi
p̄mi. **Esucentes impleuit bonis
et diuites distit ianes. lu. i.** // **B**

Ioseph sicut dicitur. *Ge. i.*
noluit sepeliri in egypto. p̄m
mo rogauit frēs q̄ ipsum in tra
promissionis portaret qd̄ finalit̄
factum est sicut dicitur. *Genesis*
vl̄timo. Sic vere nec nos debem⁹
velle sepeliri p̄ malā cōsuetudinez
in peccato p̄mmo debemus rogare
fratres. i. religiosos a iustos q̄ de
suis doctrinis exemplis et oratio
nibus nos educant. ps. **Educ de
carce te animam meam.**